Chęciny, dnia 2017-05-23
Znak sprawy: ZP-472-2017
Uczestnicy postępowania przetargowego
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 3 SIWZ (oświadczenie w formie Jednolitego Dokumentu Zamówienia). Poprawny i obowiązujący załącznik nr 3 został zamieszczony w osobnym pliku: ZP-472-2017 Załącznik nr 3 Zmodyfikowany.

W Załączniku nr 3 SIWZnależy wypełnić pola zaznaczone kolorem żółtym.                                                            
Ponadto Zamawiający informuje, że:

Pytanie nr 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zakupu preparatu Multilac®? W załączeniu specyfikacja produktu i jego najważniejsze cechy:

1. Multilac® jest synbiotykiem w kapsułkach (x 10 sztuk), nowoczesnym połączeniem probiotyku z prebiotykiem.

2. Zawiera 9 żywych szczepów bakterii oraz substancję odżywczą – oligofruktozę:

§  Lactobacillus helveticus
§  Lactoccocus lactis

§  Bifidobacterium longum

§  Bifidobacterium breve

§  Lactobacillus rhamnosus

§  Streptococcus termophilus

§  Bifidobacterium bifidum

§  Lactobacillus casei
§  Lactobacillus plantarum
3. Jest stosowany 1 raz na dobę, co ma korzystny wpływ ekonomiczny na koszt dziennej dawki terapeutycznej.

4. Posiada unikalną technologię ochrony bakterii MURE®, która zwiększa odporność bakterii na niskie pH soku żołądkowego, a tym samym zapewnia dotarcie żywych szczepów bakterii do jelit.

5. Każda kapsułka zawiera, aż 4,5 miliarda żywych szczepów bakterii.

6. Może być stosowany u pacjentów z alergią ponieważ nie zawiera mleka, kazeiny oraz sztucznych barwników.

7. Nie wymaga przechowywania w lodówce.

8. Multilac® jest suplementem diety. Jego właściwości zostały potwierdzone w badaniach przeprowadzonych w Katedrze Fizjologii Człowieka Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2 - pakiet nr 267, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści chlorhexidine + lidocaine 2 +0,05g/100g żel w ampułkostrzykawce posiadający skalę o pojemności 6ml spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3 – zadanie nr 253 - Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu probiotycznego o nazwie Lacto 30 Dr. będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, również występującego w postaci kapsułek, przeznaczonego do stosowania niezależnie od wieku pacjentów, zawierającego w swoim składzie szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG, konfekcjonowanego w postaci kapsułek (opakowanie x 10 lub x 30 kapsułek)  w aktywnym stężeniu 3 mld CFU/kaps. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej objętości płynów i podawana w formie doustnej zawiesiny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4 – zadanie nr 253 - Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu probiotycznego o nazwie Lacto Dr. będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, również występującego w postaci kapsułek (opakowanie x 30 kapsułek – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań), przeznaczonego do stosowania niezależnie od wieku pacjentów, zawierającego w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kaps.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5 – zadanie nr 338 - Z uwagi na podanie w opisie przedmiotu zamówienia składu suplementu diety, prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu o takim samym statusie rejestracyjnym, zawierającego w składzie asparaginian ornityny (100mg) i cholinę (35 mg), w postaci tabletek powlekanych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6 – zadanie nr 399 - Prosimy o dopuszczenie równoważnego preparatu probiotycznego o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w postaci kapsułek z takim samym stężeniem probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii (250 mg) jak podano w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 7 – zadanie 211, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Flow™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki x 3ml (objętość 10ml) zgodna z Rekomendacją obsługi portu dożylnego stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej brak działań niepożądanych do przepłukiwania dostępu naczyniowego zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Nr kat.: 38553. Opakowanie zawiera pojedynczo pakowane ampułko-strzykawki w ilości 100 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 8 – zadanie 532, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy 12FR  o długości 15 cm (nr katalogowy: EF- 7613)  widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczona prowadnica J-Flex Tip 0.038’’, dwa koreczki heparynizowane.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
 

Pytanie nr 9 – zadanie nr 532, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy 14 Fr o długości 15 cm (nr katalogowy: EF- 8613)   widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczona prowadnica J-Flex Tip 0.038’’, dwa koreczki heparynizowane.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
 

Pytanie nr 10 – zadanie nr  532, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy 14 Fr o długości  20cm (nr katalogowy: EF- 8713)   widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczona prowadnica J-Flex Tip 0.038’’, dwa koreczki heparynizowane.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
 

Pytanie nr 11 – zadanie nr  532 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1, pozycji 2 oraz pozycji 3 z Zadania nr 532 i stworzy osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 12 – zadanie nr  211, poz. 1 - Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  z przeliczeniem zamawianej ilości z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), zastosowanie środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 13 – zadanie nr  211, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?                                                                                                
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 14 – zadanie nr 532, poz. 2, 3 - Czy Zamawiający  dopuści cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewnik o przekroju 14FR i długościach:

dla pozycji 2 – 17 cm

dla pozycji 3 - 20 cm

z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilowy, rozmiar 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przylepną, opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szwy) oraz mandryny ułatwiające założenie cewnika?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 15 – zadanie nr 532, poz. 2, 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji  2 i 3  do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 16 – zadanie nr 532, poz. 7 - Czy Zamawiający  w pozycji 7 dopuści do  postępowania  produkt  Cytrynian sodu™ 1000 ml z przeliczeniem zamawianej ilości ( 1000 ml roztworu zawiera: cytrynian sodu bezwodny 132,1 g – cytrynian sodu jednowodny 10,36 g – woda do iniekcji wystarczająca na 1000 ml. Elektrolity (mmol/l): Na+ 1352 – Citrate3- 500, stosowany w połączeniu z hemodializą (HD) lub ciągłą terapią nerkozastępczą (CRRT) do prowadzenia plazmaferezy, aferezy LDL jako sterylny i wolny od pirogenów antykoagulant do systemu pozaustrojowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 17 – zadanie nr 532, poz. 4 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści  produkt Citra-HF-Pre™ stosowany w hemofiltracji w Pre-dylucji do wszystkich urządzeń CRRT zawierający w swoim składzie cytrynian sodu i elektrolity ( Na 139,9; K 3,0; Mg 0,5; Cl 104,0; Glukoza 5,0; Cytrynian sodu 13,3 mmol/l ) w opakowaniu 5000ml dostosowany do różnych rodzajów połączeń (nakładka typu luer-lock, igła typu spike, igła)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 18 – zadanie nr 532, poz. 4, 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji  4 i 7 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 19 – Prosimy o podanie informacji jak należy prawidłowo przeliczyć wycenianą ilość opakowań jeśli otrzymujemy liczby ułamkowe: zachowując 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół do pełnego opakowania?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w części IV SIWZ (punkt 3) „Opis przedmiotu zamówienia”, należy ilość zaoferowanych opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 20 – wzór umowy - Czy Zamawiający zmieni określony w par. 6.3.b. termin dostaw „na ratunek życia” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 21 – wzór umowy - Czy Zamawiający skreśli zapis par. 6.13? grozi on Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ust. 13 w § 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 SIWZ). Zmodyfikowany i obowiązujący wzór umowy został zamieszczony w końcowej części wyjaśnień.
Pytanie nr 22 – wzór umowy - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 7.1. z 0,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany i obowiązujący wzór umowy został zamieszczony w końcowej części wyjaśnień.
Pytanie nr 23 – wzór umowy - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 7.2. z 10 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 24 – wzór umowy - Czy Zamawiający wykreśli par. 9.1.1.4.? bądź doprecyzuje o jakie zmiany organizacyjne chodzi? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla punkt 1.4 z §9 ust 1 wzoru umowy. Zmodyfikowany i obowiązujący wzór umowy został zamieszczony w końcowej części wyjaśnień.
Pytanie nr 25 – wzór umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 5 leku Acetylocysteine w postaci saszetek z granulatem ?

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 26 – zadanie nr 64 - Czy w zadaniu Nr 64 poz. 1 i 2  (Budesonide  0,25 i 0,5 mg/ml x 2 ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 27 – zadanie nr 64 - Czy Zamawiający w zadaniu Nr 64 poz. 1 i 2  (Budesonide  0,25 i 0,5 mg/ml x 2 ml) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 28 – zadanie nr 64 - Czy Zamawiający w zadaniu Nr 64 poz. 1 i 2  (Budesonide  0,25 i 0,5 mg/ml x 2 ml) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 29 – zadanie nr 64 - Czy Zamawiający w zadaniu Nr 64 poz. 1 i 2  (Budesonide  0,25 i 0,5 mg/ml x 2 ml) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 30 – zadanie nr 96 - Czy Zamawiający dopuści butelkę z dwoma jałowymi portami nie wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 31 – zadanie nr 240 – Czy należy zaoferować KCL oznaczony na czerwono jako lek niebezpieczny na opakowaniu zbiorczym i każdej ampułce? Czy Zamawiający zwracając uwagę na ilość zakłuć igłami w szpitalu oraz zwiększony koszt użycia fiolki (do każdej fiolki potrzebna dodatkowa igła i gazik do dezynfekcji) wymaga zaoferowania produktu Kalium Chloratum 15% x  20 ml w ampułkach bezigłowych pasujących ze strzykawkami obecnymi szpitalu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 32 – zadanie nr 257 – Czy Zamawiający wymaga opakowania butelka lub fiolka. Jest to opakowanie nierównoważne ponieważ każdą fiolkę należy zdezynfekować gazikiem do dezynfekcji natomiast butelka typu KabiPac nie wymaga dezynfekcji przed pierwszym użyciem. Czy Zamawiający wymaga nowoczesnego, bezpieczniejszego i tańszego w użyciu opakowania nie wymagającego dezynfekcji przed pierwszym użyciem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 33 – zadanie nr 269 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie Linozolidu w opakowaniu butelka typu KabiPak, nie wymagającego dezynfekcji przed pierwszym użyciem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34 – zadanie nr 300 – prosimy o doprecyzowanie czy należy zaoferować Metronidazole 0,5 g / 100 ml butelka z dwoma portami lub korkami nie wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 300 zaoferowania Metronidazole 0,5 g / 100 ml butelka z dwoma portami lub korkami. Wymaga braku konieczności dezynfekcji przed pierwszym użyciem zaoferowanych portów lub korków.
Pytanie nr 35 – zadanie nr 315 - prosimy o doprecyzowanie, czy należy zaoferować Natrium chloratum 0,9 % / 10 ml ampułki z portem bezigłowym typu Luer-lock pasujący do strzykawek typu Luer-lock oraz normalnych strzykawek w szpitalu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga w zadaniu nr 315 zaoferowania Natrium chloratum 0,9 % / 10 ml ampułki z portem bezigłowym typu Luer-lock pasujący do strzykawek typu Luer-lock oraz normalnych strzykawek w szpitalu.
Pytanie nr 36 – zadanie nr 496-502 - prosimy o doprecyzowanie Czy Zamawiający ma na myśli opakowanie typu butelka, charakteryzującą się dwoma niezależnie zabezpieczonymi membranami i zatyczkami nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem.

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 37 – zadanie nr 502 - prosimy o doprecyzowanie, czy zgodnie z założeniami Płynu Wieloelektrolitowego, płyn  powinien odzwierciedlać fizjologiczny skład osocza, powinien posiadać wszystkie składniki osocza: Na 135-145 mmol/l, Cl 95-110 mmol/l, K 3,5-5,3 mmol/l, Ca 2-2,6 mmol/l, Mg 0,8-1,2 mmol/l, osmolarność 275-295 mOsmol/l? 

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 38 – zadanie nr 505 - prosimy o dopuszczenie sukcynylowanej żelatyny w roztworze elektrolitów 3% inj. Worek 500 ml. Żelatyna 3% posiada taki sam efekt objętościowy, a dzięki mniejszemu stężeniu jest bezpieczniejsza dla pacjentów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 39 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 40 – Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 41 – Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.

Odpowiedź: Jeżeli na etapie przygotowywania oferty zakończono produkcję wymaganego leku lub wstrzymano jego produkcję, leku należy nie wyceniać.
Pytanie nr 42 – Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku produkcji leku.

Odpowiedź: Jeżeli na etapie przygotowywania oferty zakończono produkcję wymaganego leku lub wstrzymano jego produkcję, leku należy nie wyceniać.

Pytanie nr 43 – Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w  przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w części IV SIWZ (punkt 3) „Opis przedmiotu zamówienia”, należy ilość zaoferowanych opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 44 – zadanie nr 486 - Czy Zamawiający w pakiecie nr.486 (Voriconazole) wymaga  zaoferowania gotowego bezigłowego zestawu do infuzji  Voriconazolu, nie wymagającego stosowania igły do rekonstytucji, zarejestrowanego w UE, czyli Voriconazole  200mg proszek + rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do infuzji (50 ml z 0,9% roztworem chlorku sodu w wodzie do wstrzykiwań) + sterylny łącznik oraz sterylna strzykawka jednorazowa. Zastosowanie tej postaci leku (NF) zdecydowanie ułatwia podanie produktu i minimalizuje ryzyko strat leku. Dzięki gotowemu rozpuszczalnikowi za każdym razem otrzymuje się odpowiednie stężenie leku, wykluczając możliwość pomyłki i zastosowania nieodpowiedniej ilości lub stężenia rozpuszczalnika, albo rozpuszczalnika niekompatybilnego do  substancji czynnej. Ponadto  bezigłowy zestaw do infuzji  ma wpływ na  bezpieczeństwo personelu- eliminuje  możliwość przypadkowego zakłucia, a tym samym obniża ryzyko zakażeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 45 – zadanie nr 486, 487 - Czy wymagają Państwo zgodności farmaceutycznej w pakiecie 486,487  (Voriconazole) tzn. aby lek pochodził od jednego producenta, w przypadku konieczności przejścia formy iniekcyjnej na doustną tak, aby zminimalizować możliwość działań niepożądanych w terapii?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 46 – zadanie nr 281 - Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 281 (Meropenem) wymaga, aby trwałość roztworu do wstrzyknięć dożylnych preparatu po przygotowaniu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, lub 12 h w temperaturze 2-8 st. C  i  aby trwałość roztworu do infuzji preparatu meropenem po przygotowaniu z 0,9% chlorkiem sodu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, lub 24 h w temperaturze 2-8 st. C ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 47 – zadanie nr 281 - Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 281  (Meropenem) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriemią, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 48 – zadanie nr 82 - Czy Zamawiający wymaga aby Cefazolin pakiet 82 pozycja 1 zgodnie z ChPL produktu leczniczego  posiadał rejestrację do przechowywania w temperaturze powyżej 25 stopni Celsjusza?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 49 – zadanie nr 85 - Czy Zamawiający w pakiecie 85 pozycja 1, 2 wymaga, aby zaoferowany Ceftazydym 1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w zadaniu nr 85 (pozycja 1 i 2) wymaga, aby zaoferowany Ceftazydym 1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji.
Pytanie nr 50 – zadanie nr 85 - Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 85 pozycja 1, 2 aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 51 – zadanie nr 303 - Czy zamawiający wymaga aby Midazolam w pakiecie 303 pozycja 1, 2, 3, 4 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość midazolamu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 52 – zadanie nr 303 - Czy Zamawiający  wymaga, aby w pakiecie 303 pozycja 1, 2, 3, 4 Midazolam miał zarejestrowaną możliwość mieszania w jednej strzykawce z produktem Morphini Sulfas WZF?
Odpowiedź: Tak , Zamawiający wymaga w zadaniu nr 33 (pozycja 1, 2, 3, 4) aby Midazolam miał zarejestrowaną możliwość mieszania w jednej strzykawce z produktem Morphini Sulfas WZF.
Pytanie nr 53 – wzór umowy - Do treści §6 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 54 – wzór umowy - Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.12 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 55 – wzór umowy - Do §6 ust.13 i §8 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw 
w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ust. 13 w § 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 SIWZ) i modyfikuje zapis w i §8 ust.2 pkt 2.2. Zmodyfikowany i obowiązujący wzór umowy został zamieszczony w końcowej części wyjaśnień.

Pytanie nr 56 – wzór umowy - Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał 
w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §6 ust.22 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 57 – wzór umowy - Do treści§7 ust.1 pkt 1.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 58 – zadanie nr 167 - Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  zadaniu nr 167, (Etomidate 0,02 g / 10 ml), preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 290-400 mOsm/l, który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy miejscowy efekt bólowy, i nie wymaga przed podaniem premedykacji miejscowej z lidocainą celem zmniejszenia efektu bólowego?.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania w zadaniu nr 167 (Etomidate 0,02 g / 10 ml), preparatu o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 290-400 mOsm/l, który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy miejscowy efekt bólowy, i nie wymaga przed podaniem premedykacji miejscowej z lidocainą celem zmniejszenia efektu bólowego.
Pytanie nr 59 – zadanie nr 348 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 348 preparat równoważny pod   względem zastosowania klinicznego „Paracetamol 1 g / 100 ml” w opakowaniu typu  Ecoflac Plus ( butelka stojąca z                      dwoma równymi sterylnymi portami) ?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 60 – zadanie nr 376 - Z uwagi na bezpieczeństwo stosowania i przechowywania w temperaturze do 25°C oraz, ze względu na fakt, że preparaty propofolu nie zawierają środków konserwujących przeciwko drobnoustrojom i opakowanie z preparatem propofolu należy traktować jako jednorazowego użytku i jedno dawkowe, Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 376, preparat 1% propofolu, którego okres ważności oryginalnie  zamkniętej fiolki i ampułki  wynosi 2 lata?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 61 – zadanie nr 395 - Z uwagi na bezpieczeństwo stosowania i przechowywania w temperaturze 2°C - 8°C, Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 395 preparat Rocuronium Bromide, którego okres ważności      zamkniętej fiolki wynosi 2 lata?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 62 – zadanie nr 502 - Z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii,  w zadaniu nr 502, należy zaoferować  płyn wieloelektrolitowy                      w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?. 

Odpowiedź:

Pytanie nr 63 – zadanie nr 503 - Czy  w zadaniu nr 503, należy zaoferować  preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma  290 – 300 mOsm/l ?.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania w zadaniu nr 503 preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma  290 – 300 mOsm/l. 
Pytanie nr 64 – zadanie nr 505 - Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  zadaniu nr 505, koloidowy osoczozastępczy preparat   frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany w niewydolności wątroby oraz  powodującego  powstanie z rozcieńczenia kwasicy mleczanowej?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 65 – zadanie nr 507 - Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 507, pozycja nr 1  diety do żywienia dojelitowego o niskiej osmolarności, w granicach 200-206 mOsm/l, której zastosowanie  skutkuje dużo mniejszą ilością powikłań ze strony układu pokarmowego (biegunki) ?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 66 – zadanie nr 508 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 508 diety peptydowej, normokalorycznej, oligopeptydowej, bezresztkowej o  os molarności 310 mOsm/l a 500ml?.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 67 – zadanie nr 509 - Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 509, diety dla pacjentów z nietolerancją glukozy, o niskiej osmolarności, w granicach 210-218 mOsm/l, której zastosowanie  skutkuje dużo mniejszą ilością powikłań ze strony układu pokarmowego (biegunki) ?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 68 – zadanie nr 510 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 510 diety, wysokokalorycznej 1,3kcal/ml, bogatobiałkowej, bezresztkowej o  os molarności 334 mOsm/l a 500ml?.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 69 – zadanie nr 515 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 515 worka trzykomorowego o zawartości azotu 5,0g, energii niebiałkowej 600 kcal, objętość 625ml?.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 70 – zadanie nr 517 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 517 worka trzykomorowego do żył centralnych o zawartości azotu 10,2g, energii niebiałkowej 1615 kcal, objętość 1875ml?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 71 – zadanie nr 519, 520, 521 - Czy Zamawiający oczekuj zaoferowania w zadaniu nr 519, 520, 521 trzykomorowych worków do żywienia pozajelitowego, które posiadają emulsję tłuszczową  będącą mieszaniną przynajmniej dwu  składników kwasów tłuszczowych średniołańcuchowych , długołańcuchowych  lub oleju rybiego . Nie ograniczy to konkurencji, gdyż wszyscy producenci dysponują workami tego typu , a jednocześnie umożliwi to Zamawiającemu unikniecie ryzyka powikłań związanych z stosowaniem starych generacji emulsji opartych wyłącznie na oleju sojowym zawierającym nadmiar prozapalnych kwasów omega-6 ?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 72 – zadanie nr 515, 517, 519, 520, 521 - Z uwagi, że cynk jest ważny kofaktorem wielu istotnych dla organizmu przemian biochemicznych, a jego niedobór skutkuje między innymi upośledzeniem gojenia się ran, proszę o doprecyzowanie czy oferowany w zadaniach nr 515, 517, 519, 520, 521 worki trzykomorowe powinien zawierać przynajmniej 0,03-0,06 mmo/l cynku?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza
Pytanie nr 73 – zadanie nr 531 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 531 preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego 10% Aminoplasmal Hepa o osmolarności 875 mOsm/l?.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 74 – zadanie nr 503 - Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, które nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu. Proszę o doprecyzowanie, czy w zadaniu nr 503, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy który zgodnie z fizyko-chemicznyą koncepcją  Stewarda posiada SID (różnica w stężeniu silnych jonów) w granicach 24-29 mEq/l, o osmolalności zbliżonej do osmolalnośći osocza w granicach 285 – 295 mOsm/kg H20 ?.   
Odpowiedź: Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 75 – wzór umowy - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7  ust. 1:
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5 % wartości  

brutto niedostarczonego w terminie zamówienia w przypadku: 

1.1 nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw niezależnie od przyczyny, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 6 ust. 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowych dostaw,

1.2 nie uzupełnienia braków ilościowych oraz nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 6 ust. 10 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwych towarów,
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §7 ust. 1, pozostałe zapisy w §7 bez zmian. Zmodyfikowany i obowiązujący wzór umowy został zamieszczony w końcowej części wyjaśnień.
Pytanie nr 76 – W związku ze zmiana podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz politykę compliance koncernu Braun, stosownie do art. 8, art. 96 Ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
Odpowiedź: Osoby Wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia:
Zastępca Dyrektora ds. Administracyjno-Organizacyjnych – Marzanna Bełtowska-Gołuch

Komisja przetargowa w składzie: Cezary Kozioł, Stefan Syzdół, Emilia Jaworska i Janusz Lubczyński

Pytanie nr 77 – zadanie nr 496, 497, 498, 501 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 496 poz.1;  w pakiecie 497 poz. 1, 2; w pakiecie 498 poz. 1, 2; w pakiecie 501 poz. 1; produktu równoważnego w opakowaniu elastycznym, całkowicie samozapadającym sie z dwoma portami, typu worek Viaflo? Opakowanie typu worek jest wygodne i bezpieczne w stosowaniu, może w znaczny sposób wpłynąć na redukcję zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania. Opakowanie elastyczne  nie wymagające dostarczenia powietrza w celu podaży pełnej dawki leku gwarantuje system zamknięty i zmniejsza ryzyko zakażeń odcewnikowych krwi co potwierdzone jest badaniami klinicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 78 – zadanie nr 500 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 500 poz. 1, 2, 3, 4, produktu równoważnego w opakowaniu elastycznym, całkowicie samozapadającym sie z dwoma portami, typu worek Viaflo? Opakowanie typu worek jest wygodne i bezpieczne w stosowaniu, może w znaczny sposób wpłynąć na redukcję zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania. Opakowanie elastyczne  nie wymagające dostarczenia powietrza w celu podaży pełnej dawki leku gwarantuje system zamknięty i zmiejsza ryzyko zakażeń odcewnikowych krwi co potwierdzone jest badaniami klinicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 79 – zadanie nr 502 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 502 poz. 1 płynu wieloelektrolitowego w opakowaniu typu worek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 80 – zadanie nr 253 - Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym ZP-472-2017, w pakiecie (zadaniu) ZADANIE NR 253, w pozycji 1 dotyczącej „Lactobacillus rhamnosus 2 mld CFU lub równoważny probiotyk w zakresie ilości szczepów i wskazań” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 81 – zadanie nr 399 - Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym ZP-472-2017, w pakiecie (zadaniu) ZADANIE NR 399, w pozycji 1 dotyczącej „Saccharomyces boulardii 0,25 g” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 82 – zadanie nr 82 - Czy Zamawiający w zadaniu nr 82 dopuści lek Cefazolin-MIP 2g z jednoczesnym przeliczeniem ilości
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
                                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej

                                                                       Cezary Kozioł

Załącznik nr 5 do SIWZ

UMOWA NR …/D/2017

Zawarta w dniu ……………… w Chęcinach pomiędzy:

Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze wpisanym do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Kielcach Wydział X Gospodarczy Rejestrowy pod numerem 0000009315, NIP 959 128 99 64 Świętokrzyski Urząd Skarbowy w Kielcach, Regon 000296213 zwanym dalej „Zamawiającym” reprezentowanym przez:

Dyrektora – Youssefa Sleimana,
a 

…………………………. z siedzibą w …………., ul. ……………, wpisanym do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ………….., …… Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem …………….., NIP …………….., Regon …………………, zwanym dalej „Wykonawcą” reprezentowaną/ym przez:

………………………….
Niniejsza umowa jest następstwem wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy                                 w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 209 000,00 €, w trybie Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164)

§ 1

Przedmiot umowy

1. Przedmiotem umowy jest dostawa produktów leczniczych do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, wraz z rozładunkiem, w ilości i po cenach określonych w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej umowy.

2. Przedmiot umowy, o którym mowa w ust. 1 powinien odpowiadać warunkom zawartym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w Ustawie Prawo Farmaceutyczne z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. 2016 poz. 2142).
§ 2

Czas trwania umowy:

Umowa zostaje zawarta od dnia ………….. do dnia ……….. lub do wyczerpana całkowitej wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

§ 3

Wartość umowy:

1. Wartość niniejszej umowy wynosi …………. zł netto (słownie: ……………. zł 00/100) plus należny podatek VAT w wysokości …%, co daje wartość brutto: ……………… zł (słownie: ………….. zł 00/100), w tym wartość umowy zadania (części):

1.1. dla zadania nr …. wynosi: ……………. zł netto (słownie: ……………. zł 00/100) plus należny podatek VAT w wysokości …%, co daje wartość brutto: ……………. zł (słownie: …………………………… zł 00/100),

2. Określona w ust. 1 wartość umowy obejmuje wszystkie koszty związane z dostawą, 
a w szczególności: koszty zakupu, transportu, ubezpieczenia, rozładunku, podatków, opłat celnych itp.

§ 4

Terminy i warunki płatności:

1. Za dostarczony towar Wykonawca będzie wystawiał faktury VAT z terminem płatności …. dni, liczone od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej 
faktury VAT. 
2. Faktura VAT musi zawierać numer umowy, serię i datę ważności przedmiotu zamówienia.

3. Płatność dokonywana będzie w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy nr:
zgodnie z wystawioną fakturą

4. Za dzień zapłaty faktury VAT przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
5. Wykonawca gwarantuje stałość cen jednostkowych przedmiotu zamówienia przez cały okres obowiązywania umowy.

6. Strony umowy dopuszczają możliwość zmiany cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany przepisów podatkowych regulujących wysokość stawki podatku VAT, z zastrzeżeniem, że ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian. 

7. Strony dopuszczają możliwość dostarczania przedmiotu zamówienia po cenach niższych niż w załączniku nr 1.

8. W przypadku zmiany cen urzędowych leków objętych umową, w sytuacji gdy cena określona w niniejszej umowie danego leku będzie wyższa od obowiązującej maksymalnej ceny urzędowej, zmiana ceny umownej tego leku  lub wyrobu medycznego  następuje z dniem wejścia w życie odpowiedniego aktu prawnego w taki sposób, że maksymalna cena urzędowa staje się ceną obowiązującą w ramach niniejszej umowy, a obowiązkiem Wykonawcy jest niezwłoczne powiadomienie Zamawiającego o zaistniałych zmianach cen i podpisanie z Zamawiającym stosownego aneksu do umowy.

§ 5
Przedstawiciele stron:

1. Do merytorycznego nadzoru nad realizacją umowy, składania zamówień oraz do kontaktów z Wykonawcą, Zamawiający upoważnia: Pan Janusz Lubczyński i Pani Jadwiga Buda 
tel. (41) 346-54-85, e-mail: apteka@czerwonagora.pl.
2. Do kontaktów z Zamawiającym, Wykonawca upoważnia: ………………, tel. ……………., fax ……………………… e-mail: ……………………..
§ 6
Warunki realizacji umowy:

1. Dostawy realizowane będą sukcesywnie, w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniami częściowymi Zamawiającego.

2. Zamówienia będą składane przez Przedstawicieli Zamawiającego wskazanych w § 5 ust. 1, faxem ………………….. lub na adres e-mail: ……………………….

3. Zamówiony towar będzie dostarczany do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze w następujących terminach:

a. w trybie planowym - w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia faxem lub na adres e-mail. Po wyrażeniu zgody przez Kierownika Apteki (telefonicznie, faksem lub mailem) termin planowanego zamówienia może wydłużyć się maksymalnie do 48 godzin. 

b. na ratunek życia - w ciągu 8 godzin od momentu złożenia zamówienia faxem lub na 
adres e-mail.

4. Wszystkie dostawy odbywać się będą na koszt i ryzyko Wykonawcy.

5. Wykonawca jest zobowiązany do rozładunku dostarczonego towaru w Magazynie Apteki Szpitalnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

6. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar o odpowiednim nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia dostawy terminie ważności zapewniającym bezpieczne zużycie dostarczonych produktów. Zamawiający dopuszcza krótsze terminy ważności wyłącznie za zgodą Przedstawicieli Zamawiającego.

6.1 W przypadku produktów do żywienia dojelitowego Wykonawca zobowiązuje się dostarczać produkty do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu, zapewniającym bezpieczne zużycie dostarczonych produktów.

7. Na każdej partii towaru muszą znajdować się etykiety umożliwiające identyfikację towaru co do tożsamości. Na fakturze lub dokumencie WZ wskazana musi być seria i data ważności leku.

8. Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, adres siedziby, nazwa asortymentu, liczba sztuk znajdująca się w opakowaniu.

9. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub innych niezgodności w dostawach, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę telefonicznie lub faksem i każdorazowo niezwłocznie potwierdzi złożenie reklamacji na piśmie.

10. Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia braków ilościowych oraz wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 7 dni kalendarzowych od otrzymania pisemnej informacji o reklamacji Zamawiającego.

11. W przypadku nie dostarczenia zamawianego asortymentu, określonego w umowie, w wymaganym terminie i pożądanej jakości, co spowoduje konieczność dokonania zakupu przedmiotu określonego w umowie u innego kontrahenta, Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy w cenie dokonanego zakupu. Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełniania świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni dla Zamawiającego termin do wykonania obowiązku umownego.

12. W przypadku braku na rynku asortymentu występującego w formularzu ofertowym, Wykonawca ma obowiązek dostarczenia zamiennika zgodnego ze SIWZ w zakresie substancji czynnej, pod warunkiem uzyskania wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego. Cena zamiennika nie może być wyższa niż cena leku określona w załączniku nr 1 do umowy. 

13. W przypadku odmowy dostaw, Zamawiający po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji dostawy w terminie 3 dni roboczych, uprawniony będzie do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym.

14. Wystąpienie okoliczności określonej w ust. 14 i nie dotrzymanie terminu określonego w ust. 10, upoważnia Zamawiającego do zastosowania zapisów ust. 11.   

15. W przypadku wystąpienia zaległości w zapłacie faktury VAT, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki karne w wysokości odsetek ustawowych. 

16. Wykonawca oświadcza, że posiada i okaże na każde wezwanie Zamawiającego, dokumenty potwierdzające, że przedmiot zamówienia odpowiada zapisom Ustawy Prawo Farmaceutyczne z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. 2016 poz. 2142) lub (jeżeli dotyczy) Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz. U. 2017r. poz. 211).
17. W przypadku prowadzenia promocji produktów objętych umową w stosunku do innych odbiorców, Wykonawca zobowiązany jest objąć promocją produkty  z przedmiotowej umowy.   

18. Wartość określona w umowie dla wszystkich zadań może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego, przy czym zmniejszenie nie przekroczy 30% wartości umowy określonej w §3 ust. 1. Zamawiający nie ma obowiązku dokonania zamówienia pozostałej  części towaru niezrealizowanej w okresie trwania umowy z uwagi na zmniejszone zapotrzebowanie.   

19. Jeżeli w opisie zamówienia, po nazwie międzynarodowej, w nawiasie wymieniona jest nazwa handlowa, Zamawiający wymaga dostarczenia produktu o wymienionej nazwie handlowej.   

20. Strony dopuszczają możliwość wprowadzania zmian, bez konieczności sporządzania aneksów do umowy w przypadku zmiany nazwy handlowej preparatu wskazanej przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do umowy, przy czym zmiana musi być zgodna z opisem SIWZ, produkt musi mieć równoważne właściwości i mieć nie wyższą cenę jednostkową. Zmiana jest możliwa wyłącznie w przypadkach uzasadnionych, niezależnych od Wykonawcy i po wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego.

21. Strony dopuszczają możliwość wprowadzania zmian ilościowych asortymentu wewnątrz przedmiotu zamówienia bez wpływu na ogólną wartość przedmiotu umowy.

§ 7

Kary umowne:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,2 % wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia w przypadku: 
1.1. nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw niezależnie od przyczyny, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 6 ust. 3 umowy.
1.2. nie uzupełnienia braków ilościowych oraz nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 6 ust. 10 umowy,
2. Wykonawca zapłaci karę umowną Zamawiającemu w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy w przypadku: 
2.1. nie przystąpienia do realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
2.2. odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
2.3. odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,
4. W przypadku, gdy szkoda poniesiona przez Zamawiającego przewyższa wysokość kar umownych, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

5. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do wystawiania pisemnego dokumentu obciążającego (noty obciążeniowej) Wykonawcę i potrącania kwot zastosowanych kar umownych z należności wynikających z umowy. 

§ 8

Odstąpienie od umowy:

1. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. 

2. Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

2.1 nie przystąpienia do realizacji umowy przez Wykonawcę, 

2.2 zaistnienia okoliczności wskazanych w § 6 ust 13,
2.3 trzykrotnej, wynoszącej każdorazowo co najmniej 3 dni zwłoki w dostawie towaru ponad terminy określone w umowie.

3. Prawo do odstąpienia od umowy przysługuje każdej ze stron w przypadku ogłoszenia upadłości, otwarcia likwidacji lub zajęcia majątku drugiej strony. W tym przypadku odstąpienie od umowy może nastąpić w terminie 14 dni od powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności. 

4. Odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9

Rozwiązanie umowy:
1. Niezależnie od uprawnień wynikających z art. 145 Prawo zamówień publicznych, strony zgodnie ustalają, że rozwiązanie zawartej umowy może nastąpić za 2 tygodniowym okresem wypowiedzenia w przypadku: 

1.1. zmiany statusu prawnego Zamawiającego, 

1.2. ograniczenia lub utraty istotnej części kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia,

1.3. istotnego ograniczenia zakresu i ilości świadczonych usług zdrowotnych, 

2. Każda ze stron może z ważnych przyczyn rozwiązać umowę z 2 miesięcznym wypowiedzeniem. Wypowiedzenie składane jest w formie pisemnej z podaniem przyczyn rozwiązania umowy i biegnie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wypowiedzenie.

3. Za porozumieniem stron, umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie. 

§ 10

Postanowienia końcowe:

1. Każda zmiana postanowień niniejszej umowy wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności z wyłączeniem § 6 ust. 20 i 21 i § 4 ust. 7.
2. Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej, pod rygorem nieważności:


2.1. dokonywać cesji wierzytelności wynikających z niniejszej umowy,             
2.2. przyjmować poręczeń za dług Zamawiającego od podmiotów trzecich,
2.3. dokonywać jakiejkolwiek innej czynności prawnej skutkującej zmianą podmiotu zobowiązania, w tym udzielania pełnomocnictwa do windykacji wierzytelności z prawem do inkasa dla podmiotów innych niż adwokat lub radca prawny.
3. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy będą miały zastosowanie przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych i Kodeksu Cywilnego.
4. Wykonawca zobowiązuje się, że dochodzenie zaległych należności oraz wszelkie kwestie sporne dotyczące treści i realizacji  niniejszej umowy będą rozstrzygane w pierwszej kolejności w drodze polubownej. W sytuacji, gdy strony nie dojdą do porozumienia w drodze polubownej   w terminie 30 dni, spory będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.
§ 11

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.
ZAMAWIAJĄCY                                                                         WYKONAWCA

……………………….                                                                    ……………………….
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